О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы «Сравнительная политика Евразии» факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения и секретаре государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации (защиты выпускных квалификационных работ) студентов 2 курса образовательной программы магистратуры «Сравнительная политика Евразии», направления подготовки 41.04.04 «Политология», факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения, очной формы обучения в составе Президиума ГЭК и локальных ГЭК, а также секретаря Президиума ГЭК и локальных ГЭК.
2. Утвердить состав Президиума ГЭК:

	Председатель ГЭК:
	Доктор политических наук, заведующая Отделом исследований Европейской интеграции  Институт Европы РАН

	Потёмкина О.Ю.

	Члены ГЭК
	Кандидат политических наук, доцент факультета международных отношений и политических исследований, руководитель образовательного направления “Политология” СЗИУ РАНХиГС

	Горохов В.А.

	Кандидат исторических наук, доцент департамента политологии и международных отношений факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург

	Корнеев О.В.

	Кандидат политических наук, доцент департамента политологии и международных отношений, академический руководитель ОП  «Сравнительная политика Евразии» факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург

	Стародубцев А.В.

	Заместитель исполнительного директора по цифровым проектам Фонда научно-технологического развития Новосибирской области

	Шведов Д.В.

	Секретарь ГЭК
	Приглашенный преподаватель департамента факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения политологии и международных отношений НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург

	Семушкина Е.С.

3. Утвердить локальные ГЭК по защите выпускных квалификационных работ:
3.1. Локальная ГЭК №1:

	Председатель Локальной ГЭК №1:
	Доктор политических наук, заведующая Отделом исследований Европейской интеграции  Институт Европы РАН

	Потёмкина О.Ю.

	Члены Локальной ГЭК №1:
	Кандидат политических наук, доцент факультета международных отношений и политических исследований, руководитель образовательного направления “Политология” СЗИУ РАНХиГС

	Горохов В.А

	Кандидат исторических наук, доцент департамента политологии и международных отношений факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург

	Корнеев О.В

	Кандидат политических наук, доцент департамента политологии и международных отношений, академический руководитель ОП  «Сравнительная политика Евразии» факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург

	Стародубцев А.В.

	Кандидат политических наук, доцент департамента политологии и международных отношений факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург

	Щербак А.Н.

	Заместитель исполнительного директора по цифровым проектам Фонда научно-технологического развития Новосибирской области

	Шведов Д.В.

	Секретарь Локальной ГЭК №1
	Специалист по УМР 1-й категории
Отдела сопровождения учебного процесса в магистратуре англоязычных образовательных программ факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения
НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург

	Белоусова В.М.

3.2 Локальная ГЭК №2:

	Председатель Локальной ГЭК №2:
	Доктор политических наук, заведующая Отделом исследований Европейской интеграции  Институт Европы РАН

	Потёмкина О.Ю.

	Члены Локальной ГЭК №2:
	Доктор политических наук, профессор департамента политологии и международных отношений факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения
НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург

	Бусыгина И.М.

	Кандидат исторических наук, доцент департамента политологии и международных отношений факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург

	Корнеев О.В.

	Кандидат политических наук, доцент департамента политологии и международных отношений факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург

	Тарасенко А.В.

	Заведующая кафедрой сравнительных политических исследований факультета международных отношений
и политических исследований СЗИУ РАНХиГС

	Тарусина И.Г.

	Заместитель исполнительного директора по цифровым проектам Фонда научно-технологического развития Новосибирской области

	Шведов Д.В.

	Секретарь Локальной ГЭК №2
	Приглашенный преподаватель департамента факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения политологии и международных отношений НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург

	Семушкина Е.С.

3.3 Локальная ГЭК №3:

	Председатель Локальной ГЭК №3:
	Доктор политических наук, заведующая Отделом исследований Европейской интеграции  Институт Европы РАН

	Потёмкина О.Ю.

	Члены Локальной ГЭК №3:
	PhD, доцент школы международных отношений Университета Тренто (Италия), руководитель проекта «Оцифрованные границы»

	Глуфициос Г.

	PhD, доцент школы международных отношений Университета Тренто (Италия), руководитель проекта «Автоматизация во времена пандемий: риски и возможности»

	Казелли М.

	Кандидат исторических наук, доцент департамента политологии и международных отношений факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург

	Корнеев О.В.

	Кандидат политических наук, доцент департамента политологии и международных отношений, академический руководитель ОП  «Сравнительная политика Евразии» факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург

	Стародубцев А.В.

	Кандидат политических наук, доцент департамента политологии и международных отношений факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург

	Щербак А.Н.

	[bookmark: _GoBack]Секретарь Локальной ГЭК №3
	Приглашенный преподаватель департамента факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения политологии и международных отношений НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург

	Семушкина Е.С.

Проректор								   		 С.Ю. Рощин